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Protokół Nr I/14 
z I Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 1 grudnia 2014 r. 
 
 
Początek posiedzenia                   - godz. 1100 

Zakończenie posiedzenia                  - godz. 1510 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady mandat objęło     - 24 
Obecnych było:                                                                                                                    - 24 
 

Obrady I Sesji Rady Powiatu w Olsztynie rozpoczęto Hymnem Państwowym. 
 

Pan Mirosław Pampuch, Starosta Olsztyński, poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 
3 ustawy o samorządzie powiatowym Komisarz Wyborczy w Olsztynie postanowieniem z 
dnia 25 listopada 2014 r. zwołał pierwszą sesję nowo wybranej Rady. Pan Starosta  
poinformował, że zgodnie z uprawnieniami Komisarz Wyborczy ustalił  na tę sesję porządek 
obrad niezbędny do tego, aby ukonstytuować nową Radę. Pan Starosta przypomniał, że 
zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek 
obrad, który nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad 
wprowadzić może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, 
co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów.  

Następnie Pan Mirosław Pampuch poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy 
o samorządzie powiatowym do czasu wyboru przewodniczącego rady, obrady prowadzi 
najstarszy wiekiem radny obecny na sesji (radny senior). Stwierdził, że powziął informację, iż 
radnym seniorem jest Pan Henryk Tadeusz Goździcki. 

Następnie Pan Mirosław Pampuch przekazał prowadzenie obrad radnemu seniorowi. 
 

Pkt 1. Otwarcie przez Radnego Seniora I Sesji Rady Powiatu w Olsztynie. 
 
Pan Henryk Tadeusz Goździcki, Radny Senior, otworzył I Sesję Rady Powiatu w 

Olsztynie V kadencji na lata 2014-2018, powitał nowo wybranych radnych Powiatu 
Olsztyńskiego, pracowników Starostwa oraz wszystkich zaproszonych gości. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu, 
lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Pan Henryk Tadeusz Goździcki odczytał porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I Sesji Rady Powiatu w Olsztynie. 
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo wybranym 

radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych Powiatu Olsztyńskiego. 
4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
 
Pkt 2. Wręczenie przez Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej nowo 
wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 
 

Pan Henryk Tadeusz Goździcki poprosił Panią Jolantę Biernat-Kalinowską, 
Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej, o zabranie głosu i wręczenie zaświadczeń o 
wyborze na radnego. 
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Pani Jolanta Biernat-Kalinowska, Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej 
w Olsztynie, pogratulowała wszystkim radnym wyboru, następnie wręczyła radnym 
zaświadczenia o wyborze. Zaświadczenia otrzymali następujący radni: 

1. Andrzej Janusz ABAKO 
2. Teresa Anna CHROSTOWSKA 
3. Wacław  DĄBROWSKI 
4. Janusz Jerzy DEMBIŃSKI 
5. Jan DOWGIELEWICZ 
6. Urszula Danuta DZIĄBA 
7. Grażyna Maria GAŁĘZIEWSKA 
8. Henryk Tadeusz GOŹDZICKI 
9. Jerzy LASKOWSKI 
10. Joanna Klaudia MICHALSKA 
11. Mirosław Józef  PAMPUCH 
12. Marian PIWCEWICZ 
13. Tadeusz PLAWGO 
14. Janusz RADZISZEWSKI 
15. Wojciech RUCIŃSKI 
16. Elżbieta Halina SAMORAJCZYK 
17. Mirosław Wojciech STEGIENKO 
18. Mirosław SZOSTEK 
19. Krystyna SZTER 
20. Marek ŚWIĄTEK 
21. Alicja Danuta WĄSIK 
22. Bożena WOJARSKA 
23. Jarosław Marek WOLAK 
24. Jan ŻEMAJTYS 
 
Nieobecny był Pan Piotr Karol PŁOSKI 

 
Pkt 3. Złożenie ślubowania przez radnych Powiatu Olsztyńskiego. 
 

Pan Henryk Tadeusz Goździcki, Radny Senior, powiedział, że zgodnie z art. 20 ust. 
1 ustawy o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 
Poinformował, że ślubowanie będzie przebiegało w następujący sposób: po odczytaniu roty 
przez Radnego Seniora, Radny Junior odczytuje listę radnych w celu złożenia ślubowania. 
Wywołani radni powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z 
dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Senior poprosił wszystkich zebranych o powstanie i odczytał rotę ślubowania.  
 
„Uroczyście ślubuj ę rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej” 

 
Radny Senior poprosił Panią Joannę Klaudi ę Michalską, Radnego Juniora, o 

przystąpienie do odczytywania listy radnych. Ślubowanie złożyli następujący radni: 
1. Andrzej Janusz ABAKO 
2. Teresa Anna CHROSTOWSKA 
3. Wacław  DĄBROWSKI 
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4. Janusz Jerzy DEMBIŃSKI 
5. Jan DOWGIELEWICZ 
6. Urszula Danuta DZIĄBA 
7. Grażyna Maria GAŁĘZIEWSKA 
8. Henryk Tadeusz GOŹDZICKI 
9. Jerzy LASKOWSKI 
10. Joanna Klaudia MICHALSKA 
11. Mirosław Józef  PAMPUCH 
12. Marian PIWCEWICZ 
13. Tadeusz PLAWGO 
14. Janusz RADZISZEWSKI 
15. Wojciech RUCIŃSKI 
16. Elżbieta Halina SAMORAJCZYK 
17. Mirosław Wojciech STEGIENKO 
18. Mirosław SZOSTEK 
19. Krystyna SZTER 
20. Marek ŚWIĄTEK 
21. Alicja Danuta WĄSIK 
22. Bożena WOJARSKA 
23. Jarosław Marek WOLAK 
24. Jan ŻEMAJTYS 
 
Nieobecny był Pan Piotr Karol PŁOSKI 

 
Pkt 4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
 

Pan Henryk Tadeusz Goździcki, Radny Senior, poinformował, że na sesji obecnych 
jest 24 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 25 radnych, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
 
Pkt  5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Pan Henryk Goździcki, Radny Senior, poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w 
głosowaniu tajnym. Poinformował, że zgodnie z listą obecności bezwzględną większość 
stanowi 13 radnych.  

Następnie Pan Henryk Tadeusz Goździcki poinformował, że zgodnie z § 22 ust. 4 
Statutu Powiatu Olsztyńskiego głosowanie tajne przeprowadza powołana przez Radę i 
wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna, zaproponował, by Komisja liczyła 5 osób 
reprezentujące radnych z poszczególnych komitetów wyborczych. Radny senior zapytał, czy 
są inne propozycje.  

Wobec braku innych propozycji, Pan Henryk Tadeusz Goździcki poprosił o 
zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, spośród radnych niekandydujących 
w przeprowadzanych na sesji wyborach tajnych. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydatury Pani Urszuli Dziąby i Pana Jana 
Dowgielewicza. 

Pan Mirosław Pampuch zaproponował kandydaturę Pana Jarosława Wolaka.  
Pani Teresa Chrostowska zgłosiła kandydaturę Pana Wacława Dąbrowskiego. 
Pan Wojciech Ruciński zgłosił kandydaturę Pana Marka Świątka. 
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Pan Marek Świątek nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Pan Mirosław Pampuch zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Stegienko. 
Pan Henryk Goździcki zapytał zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na 

pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
Pani Urszula Dziąba wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Jan Dowgielewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Jarosław Wolak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Wacław Dąbrowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Mirosław Stegienko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Następnie Pan Henryk Goździcki zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji 
Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r. 

W głosowaniu wzięło udział 24 radnych, „za” głosowało 24 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Radny Senior stwierdził, że Rada wybrała 
Komisję Skrutacyjną w składzie: Jan Dowgielewicz, Urszula Dziąba, Jarosław Wolak, 
Wacław Dąbrowski i Mirosław Stegienko. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Komisji 
Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w 
dniu 1 grudnia 2014 r. 

Załącznik nr 4 
 

Pan Henryk Goździcki, Radny Senior, poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pan Marek Świątek zaproponował kandydaturę Pani Alicji Wąsik na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Powiatu. Pan Świątek powiedział, że Pani Wąsik, to działaczka 
społeczna i samorządowa, założycielka i wieloletnia prezes Stowarzyszenia „Nasza Wieś” we 
Frączkach, inicjatorka powstania Gminnej Rady Organizacji Pozarządowych w Dywitach, 
członek Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych, współzałożycielka i Wiceprezes 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek”, członek Wojewódzkiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, członkini Powiatowej Rady Zatrudnienia przy Staroście 
Olsztyńskim, pełnomocnik Wójta Gminy Dywity ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, radna Powiatu Olsztyńskiego kadencji 2010-2014. 

Pan Henryk Goździcki zapytał Panią Alicj ę Wąsik, czy wyraża zgodę na 
kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie?  

Pani Alicja Wąsik wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatów Pan Henryk Goździcki zarządził 15 

minutową przerwę i poprosił Komisję Skrutacyjną, aby w tym czasie dokonała wyboru ze 
swego grona przewodniczącego i przygotowała karty do głosowania.  

Po wznowieniu obrad Pan Henryk Goździcki poinformował, że Komisja Skrutacyjna 
ukonstytuowała się, Przewodniczącą została Pani Urszula Dziąba. Pan Radny Senior poprosił 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie radnych z zasadami głosowania 
obowiązującymi przy wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 
Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, przedstawiła radnym instrukcję do 
głosowania. Powiedziała, że głosowanie będzie przebiegało w następujący sposób: wyczytani 
radni po dokonaniu odpowiedniego skreślenia wrzucają karty do urny.  

Następnie Pani Urszula Dziąba poprowadziła głosowanie odczytując radnych z listy i 
prosząc o wrzucanie do urny kart do głosowania. 
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Po głosowaniu Pan Henryk Goździcki, Radny Senior, zarządził 10-minutową 
przerwę w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
odczytała treść protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Pani 
Urszula Dziąba poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 24 
radnych, oddano 14 głosów ważnych i 10 głosów nieważnych, za wyborem Pani Alicji 
Danuty Wąsik na Przewodniczącego Rady Powiatu głosowało 14 radnych. Komisja 
Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała Panią Alicj ę Danutę Wąsik na 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie większością 14 głosów, co stanowi 
bezwzględną większość wymaganą ustawą. 

Pan Henryk Goździcki, Radny Senior, odczytał treść podjętej w głosowaniu tajnym 
uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/2/2014 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 6 
 
Pan Henryk Goździcki, Radny Senior, pogratulował Pani Alicji Danucie Wąsik 

wyboru. Następnie Radny Senior przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady 
Powiatu w Olsztynie. 

Pani Alicja Wąsik podziękowała radnym za wybór. Zapewniła, że bycie 
Przewodniczącą Rady Powiatu jest dla niej ogromnym zaszczytem. Pani Przewodnicząca 
pogratulowała wszystkim radnym świetnego wyniku wyborczego, który sprawił, że wszyscy 
razem mogą stanowić Radę Powiatu w Olsztynie. Pani Wąsik powiedziała, że chciałaby, żeby 
ta kadencja przebiegała w sympatycznej i miłej atmosferze, atmosferze wytężonej pracy a 
jednocześnie życzliwości i współpracy. Fakt, że radni reprezentują różne grupy polityczne nie 
powinien wpływać na jakość pracy naszej Rady.  

Następnie Pani Alicja W ąsik poinformowała, że zmiany do porządku obrad sesji 
wprowadzić może Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, 
co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 radnych. Następnie Pani 
Przewodnicząca zaproponowała rozszerzenie porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie 
następujących punktów porządku obrad: 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
7. Wybór Starosty Olsztyńskiego. 
8. Wybór Wicestarosty Olsztyńskiego. 
9. Wybór członków Zarządu Powiatu.  
10. Powołanie komisji Rady Powiatu. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad Sesji. 

Pani Alicja Wąsik zarządziła głosowanie nad wniesionym przez siebie wnioskiem w 
sprawie zmiany porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 24 radnych. Za przyjęciem 
głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” nie było, 3 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani 
Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty 
większością głosów. 

Następnie Pani Alicja Wąsik zarządziła 15-minutową przerwę w obradach.  
 
Pkt 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
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Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, 
poinformowała, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym i § 11 ust. 1 
Statutu Powiatu Olsztyńskiego Rada dokonuje wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poinformowała, że na sali aktualnie obecnych 
jest 24 radnych, więc bezwzględną większość stanowi 13 radnych.  

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowiska 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  

Pan Janusz Dembiński zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Szostka, działacza 
samorządowego i społecznego, Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Waplewie oraz Pana 
Mariana Piwcewicza, radnego I i III kadencji Rady Powiatu w Olsztynie. 

Pani Alicja Wąsik zapytała, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na 
kandydowanie? 

Pan Mirosław Szostek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Marian Piwcewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Wacław Dąbrowski złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej. 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że w tej sytuacji zarządza kolejną 10 –minutową 

przerwę w celu omówienia spraw organizacyjnych. 
Po wznowieniu obrad Alicja W ąsik udzieliła głosu Panu Markowi Świątkowi. 
Pan Marek Świątek zgłosił formalny wniosek o zmniejszenie liczebności komisji 

Skrutacyjnej do 4 osób. 
Pani Alicja Wąsik poddała pod głosowanie wniosek radnego Marka Świątka o 

zmniejszenie liczebności Komisji Skrutacyjnej do 4 osób. W głosowaniu wzięło udział 24 
radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, głosów „przeciw” nie było, 9 
radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty większością głosów. 

Następnie Pani Alicja Wąsik poinformowała, że został przygotowany projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu 
przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r. 
uwzględniający przyjęty przed chwilą wniosek. Pani Przewodnicząca odczytała projekt 
uchwały i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 24 radnych. Za 
przyjęciem głosowało 15 radnych, 1 radny głosował „przeciw”, 8 radnych „wstrzymało się” 
od głosu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została przyjęta większością głosów. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/3/2014 zmieniającą uchwałę w 
sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyborów tajnych 
na Sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r. 

Załącznik nr 7 
 
Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, przypomniała, że na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu zgłoszono dwóch kandydatów Pana Mirosława 
Szostka i Pana Mariana Piwcewicza. Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła 10-minutową 
przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  

Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Komisję Skrutacyjną o 
przeprowadzenie procedury głosowania. 

Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 
Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, następnie zapoznała radnych z procedurą 
głosowania i poprowadziła głosowanie, odczytując radnych z listy i prosząc o wrzucanie do 
urny kart do głosowania. 
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Po głosowaniu Pani Przewodnicząca zarządziła 5-minutową przerwę w celu policzenia 
przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 

Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała treść 
protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w 
Olsztynie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Pani Urszula 
Dziąba poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 24 radnych, oddano 
16 głosów ważnych, 8 głosów nieważnych. Za wyborem kandydatów oddano: Mirosław 
Szostek – 16 głosów, Marian Piwcewicz – 15 głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że 
Rada Powiatu w Olsztynie wybrała: Pana Mirosława Szostka na Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Olsztynie większością 16 głosów, co stanowi bezwzględną większość 
wymaganą ustawą oraz Pana Mariana Piwcewicza na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
w Olsztynie większością 15 głosów, co stanowi bezwzględną większość wymaganą ustawą. 

Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, poinformowała o podjęciu 
uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Olsztynie. Następnie 
poprosiła Pana Mirosława Szostka i Pana Mariana Piwcewicza o zajęcie miejsc za stołem 
prezydialnym. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/4/2014 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 9 
 

Pan Tadeusz Plawgo powiedział, że chciałby zabrać głos w kwestii formalnej i prosić 
by Pani Przewodnicząca w trakcie głosowań zachowała formułę pytań, kto jest „za”, kto jest 
„przeciw”, kto się „wstrzymał”. 
 
Pkt 7. Wybór Starosty Olsztyńskiego. 
 

Pani Alicja Wąsik poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy o 
samorządzie powiatowym Rada wybiera Starostę bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Pani Przewodnicząca poinformowała, że 
bezwzględna większość wynosi 13 radnych. Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie 
kandydatów na stanowisko Starosty Olsztyńskiego. 

Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że chciałaby rekomendować jako kandydata 
na Starostę Olsztyńskiego Panią Małgorzatę Chyziak, wieloletniego pracownika 
samorządowego, w ostatniej kadencji Sekretarza Urzędu Miejskiego w Biskupcu, osobę 
kreatywną, ambitną i zdyscyplinowaną. Pani radna podkreśliła, że Pani Małgorzata Chyziak 
jest osobą łatwo nawiązującą kontakty i nie bojącą się nowych wyzwań. 

Pani Alicja Wąsik zapytała, czy są jeszcze inne kandydatury? Ponieważ innych 
kandydatur nie było, Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Małgorzatę Chyziak o 
powiedzeniu kilku słów o sobie. 

Pani Małgorzata Chyziak powitała wszystkich zebranych i podziękowała za piękne 
słowa ze strony Pani Elżbiety Samorajczyk. Pani Chyziak powiedziała, że z samorządem jest 
związana od blisko 20 lat, jej pierwszą pracą była praca w Urzędzie Gminy w Gietrzwałdzie, 
skąd przewędrowała do Biskupca na stanowisko kierownicze do Urzędu Stanu Cywilnego. 
Krótko mieszkała w Małopolsce, gdzie pracowała w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w 
Wydziale Paszportów a obecnie pracuje na stanowisku Sekretarza w Urzędzie Miejskim w 
Biskupcu. Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że mieszka w Biskupcu, ma dwoje dzieci w 
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wieku gimnazjalnym, z wykształcenia jest pedagogiem i ukończyła studia podyplomowe z 
zakresu administracji na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Małgorzata Chyziak wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pani Małgorzata Chyziak wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Pani Alicja Wasik, Przewodnicząca Rady Powiatu, zarządziła 10-minutową przerwę 

w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Komisję Skrutacyjną o 

przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, następnie zapoznała radnych z procedurą 
głosowania i poprowadziła głosowanie, odczytując radnych z listy i prosząc o wrzucanie do 
urny kart do głosowania. 

Po głosowaniu Pani Przewodnicząca zarządziła 5-minutową przerwę w celu policzenia 
przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 

Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała treść 
protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Starosty Olsztyńskiego (protokół Komisji 
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Pani Urszula Dziąba poinformowała, że 
według protokołu w głosowaniu wzięło udział 24 radnych, oddano 14 głosów ważnych, 10 
głosów nieważnych. Za wyborem Pani Małgorzaty Chyziak oddano 14 głosów. Komisja 
Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała Panią Małgorzatę Chyziak na 
Starostę Olsztyńskiego większością 14 głosów, co stanowi bezwzględną większość 
wymaganą ustawą. 

Pani Alicja Wąsik odczytała uchwałę w sprawie wyboru Starosty Olsztyńskiego. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/5/2014 w sprawie wyboru Starosty 
Olsztyńskiego. 

Załącznik nr 11 
 

Pkt 8. Wybór Wicestarosty Olsztyńskiego. 
 
Pani Alicja Wąsik poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust 1 i 3 ustawy o 

samorządzie powiatowym Rada wybiera Wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Starostę o zgłoszenie kandydata na stanowisko 
Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Pani Małgorzata Chyziak zgłosiła na stanowisko Wicestarosty kandydaturę Pana 
Jana Żemajtys, członka Platformy Obywatelskiej, współzałożyciela struktur Platformy 
Obywatelskiej na terenie Olsztyna i Powiatu Olsztyńskiego, członka Rady Regionu 
Warmińsko-Mazurskiej Platformy Obywatelskiej RP.  

Pani Alicja Wąsik zapytała kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie na 
stanowisko Wicestarosty Olsztyńskiego?  

Pan Jan Żemajtys  wyraził zgodę na kandydowanie.  
Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, zarządziła 10-minutową przerwę 

w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Komisję Skrutacyjną o 

przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 
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Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, następnie zapoznała radnych z procedurą 
głosowania i poprowadziła głosowanie, odczytując radnych z listy i prosząc o wrzucanie do 
urny kart do głosowania. 

Po głosowaniu Pani Przewodnicząca zarządziła 5-minutową przerwę w celu policzenia 
przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 

Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Przewodniczącą Komisji 
Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 

Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała treść 
protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wicestarosty Olsztyńskiego (protokół Komisji 
Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Pani Urszula Dziąba poinformowała, że 
według protokołu w głosowaniu wzięło udział 24 radnych, oddano 14 głosów ważnych, 10 
głosów nieważnych. Za wyborem Pan Jana Żemajtysa oddano 14 głosów. Komisja 
Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała Pana Jana Żemajtysa na 
Wicestarostę Olsztyńskiego większością 14 głosów, co stanowi bezwzględną większość 
wymaganą ustawą. 

Pani Alicja Wąsik odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/6/2014 w sprawie wyboru 
Wicestarosty Olsztyńskiego. 

Załącznik nr 13 
 

Pan Jan Żemajtys podziękował radnym za wybór, powiedział, że ma nadzieję, iż 
osoby, które go tym razem nie poparły za kilka miesięcy zmienią zdanie. 
 
Pkt 9. Wybór członków Zarządu Powiatu. 

 
Pani Alicja Wąsik poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust 1 i 3 ustawy 

o samorządzie powiatowym Rada wybiera członków Zarządu Powiatu na wniosek Starosty 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 
głosowaniu tajnym. Pani Przewodnicząca poprosiła Starostę o zgłoszenie kandydatów na 
stanowisko członków Zarządu Powiatu. 

Pani Małgorzata Chyziak zgłosiła kandydatury: Pani Elżbiety Samorajczyk – 
członka Polskiego Stronnictwa Ludowego, Burmistrz Biskupca ostatnich dwóch kadencji, 
bardzo doświadczonego samorządowca, Pana Wojciecha Rucińskiego – radnego czterech 
kadencji samorządu gminnego, w ostatnich dwóch kadencjach wiceprzewodniczącego rady, 
członka Stowarzyszenia Aktywna Warmia, członka Akcji Katolickiej i od 8 lat Prezesa 
Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej w Olsztynie, oraz Pana Janusza Jerzego 
Dembińskiego - członka Platformy Obywatelskiej, radnego I, II i IV kadencji Rady Powiatu 
w Olsztynie, członka Zarządu poprzedniej kadencji. 

Pani Alicja Wąsik zapytała, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 
Pani Elżbieta Samorajczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Wojciech Ruciński wyraził zgodę na kandydowanie.  
Pan Janusz Jerzy Dembiński wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, zarządziła 10-minutową przerwę 

w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  
Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Komisję Skrutacyjną o 

przeprowadzenie procedury głosowania. 
Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, poprosiła członków 

Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, następnie zapoznała radnych z procedurą 
głosowania i poprowadziła głosowanie, odczytując radnych z listy i prosząc o wrzucanie do 
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urny kart do głosowania. 
Po głosowaniu Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, zarządziła 5-

minutową przerwę w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną wyników głosowania. 
Po wznowieniu obrad Pani Alicja Wąsik poprosiła Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania. 
Pani Urszula Dziąba, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała treść 

protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyborów członków Zarządu Powiatu w Olsztynie (protokół 
Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 14 do protokołu). Pani Urszula Dziąba 
poinformowała, że według protokołu w głosowaniu wzięło udział 24 radnych, oddano 14 
głosów ważnych, 10 głosów nieważnych. Za wyborem kandydatów oddano: Pani Elżbieta 
Halina Samorajczyk – 14 głosów, Pan Wojciech Ruciński – 14, Pan Janusz Jerzy Dembiński 
– 14 głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Rada Powiatu w Olsztynie wybrała Elżbietę 
Halinę Samorajczyk, Pana Wojciecha Rucińskiego i Pana Janusza Jerzego Dembińskiego na 
członków Zarządu Powiatu w Olsztynie większością 14 głosów, co stanowi bezwzględną 
większość wymaganą ustawą. 

Pani Alicja Wąsik odczytała uchwałę w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu 
w Olsztynie. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę I/7/2014 w sprawie wyboru członków 
Zarządu Powiatu w Olsztynie. 

Załącznik nr 15 
 

Pani Elżbieta Halina Samorajczyk powiedział, że w imieniu całej trójki członków 
Zarządu Powiatu serdecznie dziękuje za udzielony kredyt zaufania. Pani Samorajczyk 
powiedziała, iż myśli, że wspólnie stworzą zespół, który będzie działał na rzecz poprawy 
jakości naszego pięknego Powiatu Olsztyńskiego. 

Pan Janusz Jerzy Dembiński powiedział, że również chciałby podziękować za 
wybór. Dodał, że poprzednia Rada i poprzedni Zarząd, którego był członkiem, pozostawił 
Powiat w dobrej sytuacji budżetowej, społecznej i kulturalnej. W tej kadencji będziemy starać 
się jeszcze to poprawić. 

Pan Wojciech Ruciński powiedział, że chciałby podziękować za obdarzenie go 
zaufaniem. Dodał, że ma nadzieję, że ten Zarząd będzie pracował na jeszcze lepszy wynik niż 
poprzedni. Obiecał, że dołoży wszelkich starań, by dobrze pracować na rzecz mieszkańców 
Powiatu Olsztyńskiego. 

 
 Pkt 10. Powołanie Komisji Rady Powiatu. 
 

Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, poinformowała, że zgodnie z art. 
13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym komisje wybierane są w głosowaniu jawnym, 
oraz że zgodnie z § 32 ust. 4 Statutu Powiatu radny może być przewodniczącym tylko 1 
komisji stałej. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z § 32 ust. 1 Statutu 
Powiatu Rada Powiatu powołuje komisje w liczbie co najmniej 3 osób i poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Budżetowej.  

Pan Marek Świątek zgłosił kandydatury Pana Jana Dowgielewicza, Pana Jana 
Żemajtysa, Pana Henryka Goździckiego i Pani Elżbiety Samorajczyk. 

Pan Mirosław Pampuch zgłosił swoją kandydaturę oraz Pana Jarosława Wolaka i 
Pana Andrzeja Abako. 

Pani Teresa Chrostowska zgłosiła kandydaturę Pana Wacława Dąbrowskiego. 
Pan Marian Piwcewicz zgłosił swoją kandydaturę. 
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Pani Alicja Wąsik zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie: 

Pan Jan Dowgielewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Andrzej Abako wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Mirosław Pampuch wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Jan Żemajtys wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Marian Piwcewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Wacław Dąbrowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Elżbieta Samorajczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Henryk Goździcki wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Jarosław Wolak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Janusz Dembiński zgłosił kandydaturę Pani Joanny Michalskiej. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Joanna Michalska wyraża zgodę na 

kandydowanie. 
Pani Joanna Michalska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania Komisji Budżetowej, następnie zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 24 
radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 24 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/8/2014 w sprawie powołania i 
określenia przedmiotu działania Komisji Budżetowej. 

Załącznik nr 16 
 
Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, poinformowała, że zgodnie z art. 

13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym komisje wybierane są w głosowaniu jawnym, 
oraz że zgodnie z § 32 ust. 4 Statutu Powiatu radny może być przewodniczącym tylko 1 
komisji stałej. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z § 32 ust. 1 Statutu 
Powiatu Rada Powiatu powołuje komisje w liczbie co najmniej 3 osób i poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydatury Pana Henryka Goździckiego, Pana Janusza 
Radziszewskiego, Pani Urszuli Dziąby i Pani Elżbiety Samorajczyk. 

Pan Mirosław Pampuch zgłosił kandydatury Pani Bożeny Wojarskiej i Pani 
Krystyny Szter. 

Pani Alicja Wąsik zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie. 

Pani Elżbieta Samorajczyk wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Janusz Radziszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Urszula Dziąba wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Henryk Goździcki wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Krystyna Szter wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Bożena Wojarska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji, następnie 
zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w odczytanym brzmieniu. W 
głosowaniu wzięło udział 24 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 24 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie.  
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Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/9/2014 w sprawie powołania i 
określenia przedmiotu działania Komisji Edukacji, Kultur y, Kultury Fizycznej i 
Promocji. 

Załącznik nr 17 
 
Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, poinformowała, że zgodnie z art. 

13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym komisje wybierane są w głosowaniu jawnym, 
oraz że zgodnie z § 32 ust. 4 Statutu Powiatu radny może być przewodniczącym tylko 1 
komisji stałej. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z § 32 ust. 1 Statutu 
Powiatu Rada Powiatu powołuje komisje w liczbie co najmniej 3 osób i poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Gospodarki. 

Pani Elżbieta Samorajczyk zgłosiła kandydatury Pani Grażyny Gałęziewskiej, Pani 
Joanny Michalskiej, Pana Jana Dowgielewicza, Pana Marka Świątka, Pana Jana Żemajtysa i 
Pana Mariana Piwcewicza. 

Pan Mirosław Pampuch zgłosił kandydatury Pana Jerzego Laskowskiego, Pana 
Mirosława Stegienko, Pana Jarosława Wolaka, Pani Bożeny Wojarskiej, Pani Krystyny Szter. 

Pani Alicja Wąsik zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie: 

Pan Marek Świątek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Grażyna Gałęziewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Jan Dowgielewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Krystyna Szter wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Jarosław Wolak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Bożena Wojarska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Jerzy Laskowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Mirosław Stegienko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Joanna Michalska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Jan Żemajtys wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Marian Piwcewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania Komisji Gospodarki, następnie zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 
radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/10/2014 w sprawie powołania i 
określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki. 

Załącznik nr 18  
 
Pani Alicja Wąsik, Przewodnicząca Rady Powiatu, poinformowała, że zgodnie z art. 

13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym komisje wybierane są w głosowaniu jawnym, 
oraz że zgodnie z § 32 ust. 4 Statutu Powiatu radny może być przewodniczącym tylko 1 
komisji stałej. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z § 32 ust. 1 Statutu 
Powiatu Rada Powiatu powołuje komisje w liczbie co najmniej 3 osób i poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Spraw Społecznych. 

Pani Elżbieta Samorajczyk zgłosiła kandydatury Pana Janusza Radziszewskiego, 
Pana Wojciecha Rucińskiego, Pana Marka Świątka, Pani Urszuli Dziąby, Pana Janusza 
Dembińskiego i Pana Mirosława Szostka. 

Pan Mirosław Pampuch zgłosił kandydaturę Pana Mirosława Stegienko. 
Pan Wacław Dąbrowski zgłosił kandydaturę Pani Teresy Chrostowskiej. 
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Pani Alicja Wąsik zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie: 

Pan Janusz Radziszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Urszula Dziąba wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Marek Świątek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Wojciech Ruciński wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Mirosław Stegienko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Mirosław Szostek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Teresa Chrostowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Janusz Dembiński wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych, następnie zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały w odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 
radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/11/2014 w sprawie powołania i 
określenia przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych. 

Załącznik nr 19 
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do podjęcia uchwały określenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej, poinformował, że zgodnie z § 25 ust. 1 Statutu 
Powiatu Komisja Rewizyjna liczy 6 osób. Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej, informując, że nie ma ograniczeń co 
do liczby kandydatów. 

Pani Elżbieta Samorajczyk zgłosiła kandydaturę Pana Marka Świątka. 
Pan Mirosław Pampuch zgłosił kandydatury Pana Andrzeja Abako i Pana Jarosława 

Wolaka. 
Pan Janusz Dembiński powiedział, że choć Pan Tadeusz Plawgo opuścił salę 

sesyjną, to zgłasza jego kandydaturę. 
Pan Marian Piwcewicz poinformował, że Pan Tadeusz Plawgo złożył na jego ręce 

pisemną zgodę na kandydowanie (oświadczenie Pana Tadeusza Plawgo stanowi załącznik nr 
20 do protokołu).  

Pani Alicja Wąsik poprosiła o zgłaszanie kolejnych kandydatur. 
Pan Marek Świątek zaproponował kandydaturę Pana Wacława Dąbrowskiego. 
Pan Wacław Dąbrowski nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Pan Marek Świątek zaproponował kandydaturę Pana Jerzego Laskowskiego. 
Pan Jerzy Laskowski nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Pan Marek Świątek zgłosił kandydaturę Pana Janusza Radziszewskiego. 
Pani Alicja Wąsik zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na 

kandydowanie. 
Pan Janusz Radziszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Marek Świątek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Andrzej Abako wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Jarosław Wolak wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że w przypadku Pana Tadeusza Plawgo dysponujemy 

pisemną zgodą, brakuje więc jeszcze jednej osoby. Pani Przewodnicząca poprosiła o 
zgłoszenie jeszcze co najmniej jednej kandydatury. 

Pan Wojciech Ruciński zgłosił kandydaturę Pani Grażyny Gałęziewskiej. 
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Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Grażyna Gałęziewska wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pani Grażyna Gałęziewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie określenia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej, następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały w odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych, za 
przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/12/2014 w sprawie określenia 
składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

Załącznik nr 21 
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

powołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła 
o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że jedna osoba nie złożyła ślubowania, czyli ta 
osoba też będzie musiała się zadeklarować do pracy w którejś z komisji. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydaturę Pani Joanny Michalskiej.  
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Joanna Michalska wyraża zgodę na 

kandydowanie. 
Pani Joanna Michalska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej i zarządziła głosowanie w sprawie jej przyjęcia w 
odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, za przyjęciem uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” nie było, 9 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/13/2014 w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 

Załącznik nr 22 
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

powołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki. Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła 
o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Komisji Gospodarki. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydaturę Pani Grażyny Gałęziewskiej. 
Pan Marek Świątek powiedział, że popełnił faux pas i na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki proponuje Pana Henryka Goździckiego. 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że w tej chwili wybieramy Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki, więc pierwsza kandydatura była chyba prawidłowa. 
Pan Marek Świątek przeprosił za zamieszanie i powiedział, że pierwsza kandydatura 

jest jak najbardziej prawidłowa. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Grażyna Gałęziewska wyraża zgodę na 

kandydowanie. 
Pani Grażyna Gałęziewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki i zarządziła głosowanie w sprawie jej przyjęcia w 
odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, za przyjęciem uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” nie było, 9 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.  
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Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/14/2014 w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki. 

Załącznik nr 23 
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

powołania Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. Następnie Pani Przewodnicząca 
poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydaturę Pana Janusza Radziszewskiego. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pan Janusz Radziszewski wyraża zgodę na 

kandydowanie. 
Pan Janusz Radziszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i zarządziła głosowanie w sprawie jej 
przyjęcia w odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, za przyjęciem 
uchwały głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” nie było, 9 radnych „wstrzymało się” od 
głosu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/15/2014 w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

Załącznik nr 24 
 

Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 
powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 
Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowisko 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydaturę Pana Henryka Goździckiego. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pan Henryk Goździcki wyraża zgodę na 

kandydowanie. 
Pan Henryk Goździcki wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji i zarządziła 
głosowanie w sprawie jej przyjęcia w odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 
radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” nie było, 9 radnych 
„wstrzymało się” od głosu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta 
większością głosów.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/16/2014 w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i  Promocji. 

Załącznik nr 25 
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Pan Marian Piwcewicz zgłosił kandydaturę Pana Tadeusza Plawgo, a następnie 
odczytał oświadczenie, w którym Pan Plawgo wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (oświadczenie Pana Tadeusza Plawgo stanowi 
załącznik nr 20 do protokołu). 
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Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej i zarządziła głosowanie w sprawie jej przyjęcia w odczytanym 
brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 
radnych, głosów „przeciw” nie było, 9 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/17/2014 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Załącznik nr 26 
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Następnie Pani Przewodnicząca 
poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 

Pan Wojciech Ruciński zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Wolaka. 
Pan Jarosław Wolak nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Pani Elżbieta Samorajczyk zgłosiła kandydaturę Pana Marka Świątka. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pan Marek Świątek wyraża zgodę na kandydowanie. 
Pan Marek Świątek wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i zarządziła głosowanie w sprawie jej przyjęcia w 
odczytanym brzmieniu. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, za przyjęciem uchwały 
głosowało 15 radnych, głosów „przeciw” nie było, 8 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/18/2014 w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Załącznik nr 27  
 
Pani Alicja Wąsik powiedziała, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej. Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o 
zgłaszanie kandydatów na stanowisko Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

Pan Marek Świątek zgłosił kandydaturę Pani Grażyny Gałęziewskiej. 
Pani Alicja Wąsik zapytała, czy Pani Grażyna Gałęziewska wyraża zgodę na 

kandydowanie. 
Pani Grażyna Gałęziewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pani Alicja Wąsik odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej i zarządziła głosowanie w sprawie jej przyjęcia w odczytanym brzmieniu. W 
głosowaniu wzięło udział 23 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów 
„przeciw” nie było, 9 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, 
że uchwała została podjęta większością głosów.  

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr I/19/2014 w sprawie wyboru 
Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 

Załącznik nr 28 
 

Pkt 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Pan Alicja Wąsik przypomniała, że zgodnie z art. 25c ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym radni są obowiązani złożyć oświadczenia o swoim stanie 
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majątkowym w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Oświadczenie powinno 
zawierać informacje wymienione w art. 25c ustawy o samorządzie powiatowym. Zgodnie z 
art. 383 § 1 ustawy Kodeks wyborczy z dnia 5 stycznia 2011 r. skutkiem nie złożenia 
oświadczenia w terminie jest wygaśnięcie mandatu radnego. Pani Przewodnicząca 
poinformowała również o zaproszeniu od Rektora i Senatu Uniwersytetu Warmińsko – 
Mazurskiego w Olsztynie na uroczysty „Koncert Mikołajkowy”, który odbędzie się 5 grudnia 
br., o godz. 1830 w Centrum Edukacji Technologicznej „Stara Kotłownia”. 
 
Pkt 12. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pani Alicja Wąsik zamknęła obrady I sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
1 grudnia 2014 r.  
 
 
Protokołowali:  
Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska  
Witold Dauksza 
 
 
 
Załączniki:  
1. Lista obecności radnych na I sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r.  
2. Lista obecności gości na I sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r.  
3. Lista pracowników Starostwa na I sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r.  
4. Uchwała Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 

wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r. 
5. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Przewodniczącego Rady Powiatu. 
6. Uchwała Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie. 
7. Uchwała Nr I/3/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w 

celu przeprowadzenia wyborów tajnych na Sesji Rady Powiatu w dniu 1 grudnia 2014 r. 
8. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
9. Uchwała Nr I/4/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w 

Olsztynie. 
10. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Starosty Olsztyńskiego. 
11. Uchwała Nr I/5/2014 w sprawie wyboru Starosty Olsztyńskiego. 
12. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Wicestarosty Olsztyńskiego. 
13. Uchwała Nr I/6/2014 w sprawie wyboru Wicestarosty Olsztyńskiego. 
14. Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów członków Zarządu Powiatu. 
15. Uchwała Nr I/7/2014 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
16. Uchwała Nr I/8/2014 w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji 

Budżetowej.  
17. Uchwała Nr I/9/2014 w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji 

Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 
18. Uchwała Nr I/10/2014 w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji 

Gospodarki. 
19. Uchwała Nr I/11/2014 w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji 

Spraw Społecznych. 
20. Oświadczenie Pana Tadeusza Plawgo o wyrażeniu zgody na kandydowanie na członka i 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
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21. Uchwała Nr I/12/2014 w sprawie określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
22. Uchwała Nr I/13/2014 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 
23. Uchwała Nr I/14/2014 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki. 
24. Uchwała Nr I/15/2014 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych. 
25. Uchwała Nr I/16/2014 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 
26. Uchwała Nr I/17/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
27. Uchwała Nr I/18/2014 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 
28. Uchwała Nr I/19/2014 w sprawie wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej. 
 


